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REPORTING REQUIREMENTS 

 
 

THE DEPARTMENT OF HUMAN RESOURCES IS SUPPLYING REPORTS AND STATISTICS 
ON WELFARE REFORM TO FULFILL THE REQUIREMENTS OF SENATE BILL 104. 
 
 
FROM SENATE BILL 104: 
 
“[The department shall] publish an annual report and such interim reports as may be necessary.  The annual report 
and such interim reports shall be provided to the Governor and members of the General Assembly and contain the 
following: 
 

A. The total TANF caseload count; 
 

B. Quarterly and annual TANF reports, in full, prepared for submission to the federal government; 
 

C. The percentage of the TANF caseload and the number of individuals given a hardship exemption from the 
lifetime limit on cash assistance and a categorization for such exemption; 

 
D. The number of individuals who received transportation assistance and the cost of such assistance; 

 
E. The number of individuals who received diversionary assistance in order to prevent their requiring TANF 

assistance and the categories of such diversionary assistance, and job acceptance and retention statistics;  
 

F. The number of individuals denied assistance due to a serious violent felony conviction; 
 

G. The number of mothers under 19 years of age who received assistance and their percentage of the total 
TANF caseload; 

 
H. Number of children receiving subsidized child care and the total and average per recipient cost per child; 

 
I. Data on teen pregnancy prevention; 

 
J. The number of families sanctioned; 

 
K. The number of legal immigrants receiving TANF benefits by category of immigration status; 

 
L. The number of families no longer eligible because of time limits; 

 
M. Follow-up information on job retention and earnings; and 

 
N. An evaluation of the effect of Code Section 49-4-186 on the number of births to TANF recipient families. 

 
 
The information required under this paragraph shall be provided on a county-by-county basis where feasible. 
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WELFARE REFORM IN GEORGIA: 1997 - 2005 
 
Georgia has long been a recognized leader in welfare reform.  In the early 1990’s when 
Georgia’s welfare rolls were approaching 150,000, the Governor and the state 
legislature took the necessary steps to connect the receipt of welfare benefits, Aid to 
Families with Dependent Children (AFDC), to personal responsibility and work.  
At the same time, the Georgia Department of Human Resources (GDHR), Division of 
Family and Children Services (DFCS) county offices were undergoing dramatic 
changes. County DFCS offices became employment centers and local partnerships 
were formed with businesses, non-profit agencies, and the Georgia Department of 
Labor (GDOL) to promote work and self-sufficiency among welfare recipients. 
In past years, the most important aspect of a caseworker’s job was issuing welfare 
benefits.  With the 1996 introduction of WorkFirst!, the emphasis shifted to helping 
recipients find work.  With this initiative, Georgia was in a unique position to implement 
the requirements of Welfare Reform.   
The Personal Responsibility and Work Opportunity Reconciliation Act 
In August 1996, the Personal Responsibility and Work Opportunity Reconciliation Act 
(PRWORA) was enacted.   PRWORA effectively ended welfare entitlement, replacing 
the AFDC program with the time-limited benefits of Temporary Assistance for Needy 
Families (TANF).  The purposes of this legislation were to: 

• Provide assistance to needy families so that children could be cared for in their own 
homes; 

• Reduce welfare dependency by promoting job preparation, work and marriage; 

• Prevent teen pregnancies; and 

• Encourage the formation and maintenance of two-parent families. 
PRWORA established mandatory work and job training participation rates for recipients 
and enacted time limits for the receipt of TANF benefits.  Moreover, PRWORA afforded 
states greater flexibility in the design and implementation of the TANF program and 
provided each state a block grant to fund its TANF program.  State Maintenance of 
Effort (MOE) spending levels were mandated so that states would maintain levels of 
spending consistent with previous spending for AFDC. 
In the fall of 1996, Georgia submitted a state plan for administering the TANF program.  
Following a 45-day federal review period and a series of public hearings, the plan was 
accepted by the U.S. Department of Health and Human Services (HHS) and Georgia 
was approved to receive its share of the TANF block grant.  The first TANF checks were 
issued on January 1, 1997. 
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Senate Bill 104 
The enabling legislation for the TANF program in Georgia was Senate Bill 104, now 
known as Act 389.  The major provisions of the bill included: 

• Most recipients were limited to 48 months of TANF assistance. 

• All adult TANF recipients and all eligible parents were mandated to participate in 
approved work activities. 

• All adult TANF recipients were required to sign a personal responsibility plan that 
emphasized the fact that they must take personal responsibility to better their lives.  
Some of the required actions included:  
- ensuring that minor children attend school 
- attending school conferences 
- attending family planning counseling 
- participating in substance abuse treatment, if needed  
- having children immunized 
- obtaining prenatal care.   

• Teen parents continued to be required to live with a parent or responsible relative 
and must remain in school to obtain their GED or High School diploma. 

• Family cap measures were strengthened so that TANF cash assistance was not 
increased for recipients who had another child after receiving TANF for ten months.  
Families who did not meet work or personal responsibility requirements could be 
sanctioned, with a reduction or permanent termination of benefits. 

 

New Developments 
 
In October 2004, Georgia initiated a new service delivery strategy for TANF called 
TANF = WORK NOW.  This strategy focuses on 3 elements:  (1) Education-TANF 
Clients are educated at the point of application on all the goals and requirements of the 
TANF program.   (2) Engagement-TANF clients with a work requirement are engaged in 
work activities within 7 days of the approval of their application.  (3) Monitoring-TANF 
clients are monitored consistently and frequently to ensure adherence to program 
requirements.  This concept has yielded a significant decrease in the number of Total 
TANF Cases as well as the number of Adult Cases on TANF in FY’05.  In SFY05, the 
monthly average of adult cases was 20,217. 
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Collaborative Efforts 
To achieve Georgia’s commitment to assisting TANF recipients to fulfill the   
requirements of Act 389 and to attain self-sufficiency, it was critical to collaborate with 
other public service agencies, and with entities in the education and business world.  
Partnerships were formed with the Georgia Department of Labor (GDOL) and with the 
Georgia Department of Technical and Adult Education (GDTAE) to develop a job-ready 
workforce.  Each agency committed to providing specific services to TANF recipients, 
with DHR providing case management and support services.   GDTAE is the primary 
source for job training, and GDOL focuses on job development and placement.  These 
partnerships are responsible, in part, for the decline in the number of families receiving 
TANF since the implementation of welfare reform.  The customers utilized the job 
training, job development and job placement resources from our partners.  Thus, they 
become more marketable, enabling them to find better jobs and to leave the TANF 
program. 
 
 
 
 
 
 

 
In SFY 1997 Georgia had 114,154 cases on its TANF rolls.  We are happy to report that 
the current total number of cases on TANF in Georgia for SFY 2005 is just over 45,000.  

TANF CASELOADS 
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We have reduced our rolls by 60.29% in eight years.  As of June 2005, Georgia had 
38,669 total TANF cases. 

 
Work Supports 
In addition to partnerships with other agencies, the availability of work supports was 
critical to the success of TANF self-sufficiency efforts.  In order to secure and maintain 
employment, many families required assistance with transportation, childcare, and 
medical expenses, as well as assistance in obtaining child support. 
 
 
 
Transportation 
Transportation expenditures greatly increased with the implementation of TANF and 
subsequently decreased as the number of TANF cases declined.  GDHR/DFCS offers 
two transportation work supports options: direct payment to applicants and clients and 
transportation service through GDHR’s Consolidated Transportation System.  Although 
funds were available for transportation expenses, transportation services were not 
readily available, particularly in rural areas.  In SFY 2000, GDHR/DFCS collaborated 
with the Georgia Office of Facilities and Support Services to expand the Consolidated 
Transportation System.  TANF funds invested in this initiative increased from $345,000 
in SFY 00 to $7,528,277 in SFY 2005.  TANF funds paid directly to applicants and 
clients totaled $3,427,298 in SFY 2005. 
  

 

 

 
Childcare 
Affordable, quality childcare was also essential to the success of individuals going to 
work.  The number of payments for children in subsidized childcare increased from 
approximately 58,099 per monthly in SFY 1997 to 90,879 per month in SFY 2005.  In 
addition, expenditures in the program increased from $115,999,169 in SFY 97 to 
$161,591,808 in SFY 2005.  Childcare continues to be one of the largest programs 
managed by caseworkers at the county level. 
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Payments for Children in CHILDCARE 
Fiscal Year 1990 to 2005 

Comparison of Cash Assistance and Child Care 
Expenditures 

From SFY 1995 to 2005 in Millions of Dollars 
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Medicaid 
Many TANF recipients beginning first-time employment were either unable to afford the 
medical insurance made available to them by their employers or found that few 
employers offered the option of medical insurance.   The combination of Low Income 
Medicaid (LIM), Transitional Medical Assistance (TMA), and Right from the Start 
Medicaid (RSM) or PeachCare for Kids (PCK) provided and continues to provide this 
necessary coverage.   The 12-month continuation of Medicaid in the form of Transitional 
Medical Assistance (TMA) provides necessary medical coverage for families who 
become ineligible for LIM as a result of new or increased earned income.  Once TMA 
ends, the children of most families are eligible for additional coverage through RSM or 
PCK.  As of September 2005, 379,900 Georgia families receive Medicaid through LIM, 
TMA, and RSM.  
 
 
 
Child Support   
 
Insufficient child support prevented many single parents from attaining economic self-
sufficiency.  Increased collections by the Child Support Enforcement (CSE) program are 
helping families receive more of the child support owed to them.  
 

 Increasing Success in Collecting Child Support 
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Additionally, Georgia’s Fatherhood Initiative has been expanded throughout the state.  
The Department of Technical and Adult Education (DTAE) has taken the lead in this 
project.  Job training is provided to assist fathers in securing employment that will 
enable them to pay child support and provide for their children.  This initiative teaches 
young men how to be more responsible parents.   
 
Other Work Supports 
The future of welfare reform in Georgia will include a continuing focus on moving 
families to economic independence through stable employment.   Most recipients 
remaining on TANF eight years following Welfare Reform fall into two main categories.  
The first is comprised of children who receive TANF in “child-only” cases in which a 
non-parent relative is caring for the children and is not included in the TANF grant.  
These families are not subject to time limits or work requirements.  The second category 
consists of recipients with multiple barriers to self-sufficiency.  Some of these barriers 
include substance abuse, illiteracy, disabilities, and domestic violence issues.  The 
following initiatives have been implemented to assist these recipients in attaining self-
sufficiency: 

• The GDHR Division of Mental Health, Developmental Disabilities and Addictive 
Diseases (GMHDDAD) provides substance abuse counseling and treatment through 
outpatient and residential facilities.  Treatment for clients who have been diagnosed 
with mental impairment and mental retardation is also provided. 

• The GDOL Vocational Rehabilitation (VR) Program provides disability assessments 
for recipients who allege a disability that impedes their ability to work.  VR also 
places recipients in appropriate VR programs based on assessment outcomes and 
makes recommendations that assist DFCS in planning services to help recipients 
overcome barriers to employment. 

• GDTAE provides expanded adult literacy services. 

• Domestic violence issues have been emphasized through various measures. 
Contracts have been signed with local shelters to provide assessments for 
individuals claiming domestic violence as a barrier to becoming self-sufficient. 
Waivers from certain program requirements may be granted based on assessment 
outcomes. Training is provided for DFCS staff.  Brochures and posters are 
distributed throughout local areas to increase awareness of available services. 

 
Lifetime Limits 
In Georgia, the receipt of TANF is limited to 48 months in a lifetime for an assistance 
unit.  Beginning in January 1997, each month, in which an assistance unit receives 
TANF, counts toward the 48-month lifetime limit.  The Federal lifetime limit is 60 
months.   An assistance unit that is subject to the lifetime limit may have the limit waived 
if it is determined that the assistance unit meets certain hardship criteria.   
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Hardship Waivers  
Some families will require additional time to prepare for work and some may never be 
fully self – sufficient.  For these families, Georgia has established a hardship waiver 
policy that is approved on a case-by-case basis.  The waiver of the lifetime limit allows 
for temporary extensions of TANF to families experiencing additional barriers. 
Seven hardship criteria were developed for case managers to use to evaluate each 
family’s situation.   
1. A family member is a victim of domestic violence or has been threatened. 
2. The family has an open child protective services case. 
3. The adult recipient in the family is participating in a substance abuse program. 
4. The adult recipient in the family is unable to work because of a personal disability or 

incapacity but is not eligible for SSI. 
5. The adult recipient in the family is needed in the home to care for a severely 

incapacitated household member. 
6. The adult recipient in the family has significant limitations for employment due to 

residing in an area with few employment opportunities.  
Other forms of work supports, including Food Stamps, Medicaid, shelter and utility 
assistance and Early Intervention Services, are available to families that do not meet 
any of the hardship criteria. 
 
 
Georgia’s TANF caseload totaled 50,996 cases in December 2000 when the first 1,446 
families reached the 48-month time limit.  Of those families, 1,094 met a hardship 
criterion and were eligible for extended TANF benefits through hardship waivers.  Since 
December 2000, the number of families reaching the 48-month time limit has 
decreased.   
In December 2001 yet another milestone in the TANF program was reached when 311 
Georgia TANF recipients reached the federally imposed 60-month TANF lifetime limit.  
Of these 311 recipients, 280 continued to be eligible under a hardship extension.  As 
with the 48-month time limit, the number of families reaching the 60-month federal 
lifetime limit has decreased.  In June 2004, there were 1,102 families currently receiving 
a hardship extension.  As of June 2005, Georgia has 230 families who have been 
granted a hardship waiver. 
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TANF Hardship Extensions 
In June of the Year from 2002 to 2005 

 
 

Pregnancy Prevention 

In addition to the work requirements contained in PRWORA, states were required to 
address the problem of rising teen pregnancy.   In collaboration with DFCS, the Georgia 
Division of Public Health (GDPH), developed teen pregnancy prevention measures and 
instituted Comprehensive Adolescent Health Centers located in Georgia’s nineteen 
health districts. The goals of this initiative are to promote health and wellness, promote 
abstinence, increase effective use of contraception among sexually active individuals, 
and to reduce risk-taking behavior.  These centers provide family planning services, 
treatment of sexually transmitted diseases, teen pregnancy prevention programs and 
youth development activities for youth that are at high risk of teen pregnancy.  In SFY 
2005, these centers provided health, education, preventative and support services to 
144,425 youth.    
 
Pregnancy prevention efforts included the establishment of 39 Teen Centers.  In 
addition to encouraging abstinence and contraception, the Teen Centers adopted a 
youth-development approach, promoting academic achievement, self-esteem, and life 
skills training.  Parents, community members, and teens serve on teen center advisory 
councils and as center volunteers. 
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THE RESULTS OF GEORGIA’S PRWORA INITIATIVE 
Georgia successfully achieved, and in some instances exceeded, the goals and 
requirements of the TANF program as mandated by the Personal Responsibility and 
Work Opportunity Reconciliation Act of 1996.  These goals and requirements included 
participation rates, maintenance of effort spending, and reduction of teen pregnancy 
rates.  This effort has enabled thousands of Georgia’s citizens to achieve an improved 
way of life through welfare reform.  Children of TANF families observe, first-hand, the 
benefits of work, as their parents provide for them a higher standard of living than was 
possible on welfare.  These positive role models will, undoubtedly, reduce the likelihood 
of children becoming future adult TANF recipients.  As the country awaits TANF 
Reauthorization, Georgia will continue to demonstrate the successes that have been 
achieved for its families. 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A. The Total TANF Caseload Count 
 
 



TOTAL TANF CASELOAD COUNT
State Fiscal Year 2005

COUNTY
AVERAGE MONTHLY 

ADULTS
AVERAGE MONTHLY 

CHILDREN
AVERAGE MONTHLY 

CASES
APPLING 12 148 81
ATKINSON 11 89 54
BACON 7 95 62
BAKER 11 43 29
BALDWIN 139 478 285
BANKS 11 70 45
BARROW 26 231 146
BARTOW 21 424 254
BEN HILL 35 219 132
BERRIEN 17 133 85
BIBB 799 3,023 1,575
BLECKLEY 57 161 102
BRANTLEY 37 133 88
BROOKS 37 190 108
BRYAN 4 73 52
BULLOCH 112 530 331
BURKE 144 488 276
BUTTS 28 140 86
CALHOUN 26 96 57
CAMDEN 31 159 97
CANDLER 19 140 84
CARROLL 94 675 424
CATOOSA 14 177 118
CHARLTON 7 73 40
CHATHAM 401 1,803 1,037
CHATTAHOOCHEE 17 54 35
CHATTOOGA 13 136 84
CHEROKEE 81 329 200
CLARKE 250 892 508
CLAY 48 133 76
CLAYTON 680 2,919 1,593
CLINCH 12 114 66
COBB 695 2,743 1,515
COFFEE 18 295 185
COLQUITT 200 696 423
COLUMBIA 45 259 162
COOK 65 221 137
COWETA 56 506 297
CRAWFORD 12 113 69
CRISP 87 363 199
DADE 2 27 19
DAWSON 7 46 31
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TOTAL TANF CASELOAD COUNT
State Fiscal Year 2005

COUNTY
AVERAGE MONTHLY 

ADULTS
AVERAGE MONTHLY 

CHILDREN
AVERAGE MONTHLY 

CASES
DECATUR 101 432 261
DEKALB 2,003 6,877 3,861
DODGE 57 259 152
DOOLY 64 185 107
DOUGHERTY 774 2,475 1,391
DOUGLAS 114 627 366
EARLY 104 325 188
ECHOLS 2 18 11
EFFINGHAM 45 223 135
ELBERT 44 195 117
EMANUEL 59 283 179
EVANS 24 112 71
FANNIN 7 64 37
FAYETTE 39 214 133
FLOYD 225 960 570
FORSYTH 34 162 98
FRANKLIN 36 142 88
FULTON 3,945 13,068 6,954
GILMER 2 59 38
GLASCOCK 4 27 15
GLYNN 98 583 353
GORDON 30 285 179
GRADY 62 266 162
GREENE 34 151 88
GWINNETT 499 2,377 1,328
HABERSHAM 31 118 74
HALL 158 735 417
HANCOCK 26 123 72
HARALSON 26 184 120
HARRIS 36 130 78
HART 81 239 150
HEARD 6 90 60
HENRY 164 706 417
HOUSTON 385 1,256 718
IRWIN 25 92 61
JACKSON 22 206 127
JASPER 40 171 108
JEFF DAVIS 14 88 57
JEFFERSON 75 294 172
JENKINS 46 173 98
JOHNSON 50 174 104
JONES 45 163 104
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TOTAL TANF CASELOAD COUNT
State Fiscal Year 2005

COUNTY
AVERAGE MONTHLY 

ADULTS
AVERAGE MONTHLY 

CHILDREN
AVERAGE MONTHLY 

CASES
LAMAR 10 101 62
LANIER 9 76 45
LAURENS 192 645 396
LEE 12 69 45
LIBERTY 145 462 271
LINCOLN 15 67 47
LONG 34 129 77
LOWNDES 218 958 545
LUMPKIN 15 78 45
MACON 19 117 78
MADISON 25 140 93
MARION 19 116 65
MCDUFFIE 68 293 175
MCINTOSH 8 87 57
MERIWETHER 46 281 167
MILLER 26 95 59
MITCHELL 120 411 247
MONROE 23 159 87
MONTGOMERY 28 88 61
MORGAN 31 186 111
MURRAY 14 191 112
MUSCOGEE 1,165 3,389 1,921
NEWTON 216 828 461
OCONEE 12 65 38
OGLETHORPE 10 82 50
PAULDING 34 239 142
PEACH 113 350 222
PICKENS 6 72 47
PIERCE 19 103 72
PIKE 16 90 56
POLK 21 286 163
PULASKI 42 122 78
PUTNAM 51 196 116
QUITMAN 15 66 33
RABUN 7 54 27
RANDOLPH 59 201 113
RICHMOND 1,117 3,620 2,066
ROCKDALE 82 526 313
SCHLEY 5 20 16
SCREVEN 70 280 163
SEMINOLE 40 185 106
SPALDING 112 676 405

4



TOTAL TANF CASELOAD COUNT
State Fiscal Year 2005

COUNTY
AVERAGE MONTHLY 

ADULTS
AVERAGE MONTHLY 

CHILDREN
AVERAGE MONTHLY 

CASES
STEPHENS 70 242 145
STEWART 24 88 57
SUMTER 298 816 486
TALBOT 51 139 88
TALIAFERRO 5 28 20
TATTNALL 34 220 125
TAYLOR 34 143 81
TELFAIR 29 166 101
TERRELL 90 270 174
THOMAS 112 469 291
TIFT 81 394 236
TOOMBS 60 342 207
TOWNS 4 24 18
TREUTLEN 33 99 58
TROUP 244 912 521
TURNER 4 58 33
TWIGGS 34 132 83
UNION 11 54 35
UPSON 88 314 188
WALKER 48 322 198
WALTON 68 412 239
WARE 75 469 264
WARREN 19 91 58
WASHINGTON 67 269 159
WAYNE 48 261 149
WEBSTER 13 33 23
WHEELER 12 67 39
WHITE 29 108 70
WHITFIELD 14 375 224
WILCOX 32 113 72
WILKES 34 131 91
WILKINSON 57 166 110
WORTH 82 279 174

STATE 20,217 79,153 45,325

5



  

 
 
 
 
 
 
 

B. Quarterly and Annual TANF Reports, in 
Full, Prepared for Submission for the 

Federal Government 
 
 
 

   Reports submitted to the federal government during the State Fiscal Year include: 
 
 ACF-196 Temporary Assistance to Needy Families- Financial Report  
 
 ACF-199 TANF Data Report  
 
  
 TANF-ACF-DI-97-6 dated September 30, 1997 requires a computerized database 

containing disaggregated case and client record information, as specified in Section 
411(a) of Public Law 104-193, “The Personal Responsibility and Work Opportunity 
Reconciliation Act at 1996.”  No Aggregate paper reports are required. 

 
  
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 































  

 
 
 
 
 
 

C. The Percentage of the TANF Caseload 
and the Number of Individuals 
Given a Hardship Exemption 

From the Lifetime Limit 
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D. Number of Individuals Who 
Received Transportation Assistance 
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Transportation received by individuals participating in 
Application Job Search is shown in (E) Diversionary Assistance. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TANF RECIPIENT TRANSPORTATION ASSISTANCE
State Fiscal Year 2005

COUNTY
ANNUAL 
CLIENTS ANNUAL FUNDS COST PER CLIENT

APPLING 22 $921.70 $41.90
ATKINSON 16 $486.00 $30.38
BACON 11 $2,352.00 $213.82
BAKER 31 $1,308.97 $42.22
BALDWIN 243 $10,761.00 $44.28
BANKS 14 $1,556.00 $111.14
BARROW 24 $1,427.00 $59.46
BARTOW 33 $1,320.00 $40.00
BEN HILL 78 $2,188.79 $28.06
BERRIEN 51 $1,917.00 $37.59
BIBB 2,878 $150,819.00 $52.40
BLECKLEY 198 $9,912.56 $50.06
BRANTLEY 22 $3,310.00 $150.45
BROOKS 155 $5,516.96 $35.59
BRYAN 5 $312.00 $62.40
BULLOCH 65 $11,520.47 $177.24
BURKE 186 $9,738.00 $52.35
BUTTS 40 $2,197.00 $54.93
CALHOUN 29 $1,035.00 $35.69
CAMDEN 3 $75.00 $25.00
CANDLER 70 $2,834.00 $40.49
CARROLL 130 $7,343.00 $56.48
CATOOSA 44 $896.55 $20.38
CHARLTON 7 $351.00 $50.14
CHATHAM 207 $27,370.00 $132.22
CHATTAHOOCHEE 25 $642.00 $25.68
CHATTOOGA 61 $1,423.38 $23.33
CHEROKEE 221 $10,269.83 $46.47
CLARKE 371 $15,182.00 $40.92
CLAY 35 $1,389.00 $39.69
CLAYTON 5,625 $133,100.15 $23.66
CLINCH 3 $87.00 $29.00
COBB 1,736 $46,204.54 $26.62
COFFEE 27 $1,125.00 $41.67
COLQUITT 493 $23,451.03 $47.57
COLUMBIA 113 $5,791.50 $51.25
COOK 86 $11,811.74 $137.35
COWETA 61 $3,066.00 $50.26
CRAWFORD 12 $1,019.00 $84.92
CRISP 83 $3,168.00 $38.17
DADE 8 $513.00 $64.13
DAWSON 6 $423.00 $70.50
DECATUR 188 $7,803.00 $41.51
DEKALB 401 $21,974.00 $54.80
DODGE 183 $11,273.74 $61.61
DOOLY 22 $885.00 $40.23
DOUGHERTY 2,127 $108,208.90 $50.87
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TANF RECIPIENT TRANSPORTATION ASSISTANCE
State Fiscal Year 2005

COUNTY
ANNUAL 
CLIENTS ANNUAL FUNDS COST PER CLIENT

DOUGLAS 300 $12,625.84 $42.09
EARLY 213 $10,307.50 $48.39
ECHOLS 7 $348.00 $49.71
EFFINGHAM 14 $1,176.45 $84.03
ELBERT 76 $4,632.34 $60.95
EMANUEL 266 $15,246.00 $57.32
EVANS 75 $2,525.00 $33.67
FANNIN 26 $1,176.00 $45.23
FAYETTE 22 $5,116.44 $232.57
FLOYD 480 $23,178.00 $48.29
FORSYTH 141 $11,075.42 $78.55
FRANKLIN 143 $7,890.00 $55.17
FULTON 20,253 $866,006.51 $42.76
GILMER 0 $0.00 $0.00
GLASCOCK 9 $1,062.00 $118.00
GLYNN 84 $3,653.00 $43.49
GORDON 66 $3,089.58 $46.81
GRADY 200 $9,937.00 $49.69
GREENE 15 $1,238.00 $82.53
GWINNETT 170 $68,074.90 $400.44
HABERSHAM 78 $5,845.50 $74.94
HALL 157 $25,488.03 $162.34
HANCOCK 22 $1,005.00 $45.68
HARALSON 16 $945.00 $59.06
HARRIS 40 $2,855.00 $71.38
HART 308 $16,797.00 $54.54
HEARD 0 $0.00 $0.00
HENRY 18 $13,293.00 $738.50
HOUSTON 1,124 $110,264.30 $98.10
IRWIN 14 $2,379.00 $169.93
JACKSON 17 $1,488.00 $87.53
JASPER 8 $668.00 $83.50
JEFF DAVIS 28 $1,696.77 $60.60
JEFFERSON 100 $3,864.00 $38.64
JENKINS 119 $5,574.00 $46.84
JOHNSON 20 $4,133.00 $206.65
JONES 15 $4,281.00 $285.40
LAMAR 4 $114.00 $28.50
LANIER 18 $527.70 $29.32
LAURENS 478 $21,422.00 $44.82
LEE 2 $78.00 $39.00
LIBERTY 148 $7,329.22 $49.52
LINCOLN 15 $2,011.04 $134.07
LONG 114 $6,519.36 $57.19
LOWNDES 29 $26,749.88 $922.41
LUMPKIN 27 $1,230.00 $45.56
MACON 13 $575.00 $44.23
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TANF RECIPIENT TRANSPORTATION ASSISTANCE
State Fiscal Year 2005

COUNTY
ANNUAL 
CLIENTS ANNUAL FUNDS COST PER CLIENT

MADISON 41 $3,291.56 $80.28
MARION 5 $267.00 $53.40
MCDUFFIE 151 $7,833.00 $51.87
MCINTOSH 0 $0.00 $0.00
MERIWETHER 28 $5,673.00 $202.61
MILLER 66 $3,494.00 $52.94
MITCHELL 246 $12,271.00 $49.88
MONROE 6 $368.07 $61.35
MONTGOMERY 150 $7,657.00 $51.05
MORGAN 142 $6,171.92 $43.46
MURRAY 34 $717.00 $21.09
MUSCOGEE 2,572 $131,007.00 $50.94
NEWTON 344 $18,696.00 $54.35
OCONEE 29 $1,617.00 $55.76
OGLETHORPE 34 $1,200.00 $35.29
PAULDING 84 $5,270.26 $62.74
PEACH 121 $6,393.00 $52.83
PICKENS 9 $792.00 $88.00
PIERCE 65 $2,866.00 $44.09
PIKE 36 $1,395.00 $38.75
POLK 19 $672.00 $35.37
PULASKI 52 $3,261.20 $62.72
PUTNAM 185 $9,432.00 $50.98
QUITMAN 36 $1,410.00 $39.17
RABUN 12 $1,050.93 $87.58
RANDOLPH 94 $3,033.00 $32.27
RICHMOND 4,178 $207,227.00 $49.60
ROCKDALE 1 $30.00 $30.00
SCHLEY 27 $1,177.00 $43.59
SCREVEN 184 $10,041.00 $54.57
SEMINOLE 27 $1,266.00 $46.89
SPALDING 195 $8,639.00 $44.30
STEPHENS 255 $18,465.29 $72.41
STEWART 11 $690.00 $62.73
SUMTER 710 $36,428.00 $51.31
TALBOT 91 $4,228.44 $46.47
TALIAFERRO 11 $765.00 $69.55
TATTNALL 15 $2,277.00 $151.80
TAYLOR 52 $1,945.91 $37.42
TELFAIR 49 $2,337.00 $47.69
TERRELL 253 $11,355.00 $44.88
THOMAS 117 $5,112.00 $43.69
TIFT 237 $9,669.00 $40.80
TOOMBS 22 $6,475.80 $294.35
TOWNS 3 $72.00 $24.00
TREUTLEN 120 $5,511.00 $45.93
TROUP 317 $12,200.26 $38.49
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TANF RECIPIENT TRANSPORTATION ASSISTANCE
State Fiscal Year 2005

COUNTY
ANNUAL 
CLIENTS ANNUAL FUNDS COST PER CLIENT

TURNER 1 $33.00 $33.00
TWIGGS 21 $1,128.00 $53.71
UNION 12 $741.00 $61.75
UPSON 124 $5,730.00 $46.21
WALKER 161 $3,422.20 $21.26
WALTON 162 $7,917.00 $48.87
WARE 116 $4,414.00 $38.05
WARREN 38 $2,891.00 $76.08
WASHINGTON 166 $7,140.00 $43.01
WAYNE 21 $5,757.00 $274.14
WEBSTER 64 $3,288.00 $51.38
WHEELER 18 $933.00 $51.83
WHITE 64 $2,760.00 $43.13
WHITFIELD 35 $973.00 $27.80
WILCOX 114 $5,218.00 $45.77
WILKES 35 $1,500.00 $42.86
WILKINSON 55 $2,520.58 $45.83
WORTH 144 $6,784.00 $47.11

STATE 54,728 $2,626,671.01 $48.00
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E.  The Number of Individuals Who 
Received Diversionary Assistance in Order to  

Prevent Their Requiring TANF Assistance 
And the Categories and Cost of  

Such Diversionary Assistance and 
Job Acceptance and Retention Statistics 

 
 

Note: A diverted individual is defined as one who participates in Application Job Search 
and whose application for cash assistance is denied because the person either accepts 
a job or withdraws his or her application.  No additional information is gathered on 
these individuals since they are no longer included in the TANF database.  

 
 
 



DIVERSIONARY ASSISTANCE TO PREVENT TANF RECEIPT
State Fiscal Year 2005

COUNTY
TYPE  OF 
ASSISTANCE

ANNUAL 
CLIENTS ANNUAL FUNDS

AVERAGE COST PER 
CLIENT

APPLING TRANSPORTATION 10 $358.00 $35.80
INCIDENTALS 4 $1,029.03 $257.26
CHILD CARE 5 $344.00 $49.14

ATKINSON TRANSPORTATION 12 $168.00 $14.00 
INCIDENTALS 25 $3,257.67 $130.00
CHILD CARE 1 $91.00 $45.50

BACON TRANSPORTATION 6 $135.00 $22.50
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00

BAKER TRANSPORTATION 6 $111.00 $18.50
INCIDENTALS 1 $20.00 $20.00
CHILD CARE 7 $885.00 $110.63

BALDWIN TRANSPORTATION 123 $4,614.00 $37.51
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 61 $11,083.00 $116.66

BANKS TRANSPORTATION 5 $60.00 $12.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00

BARROW TRANSPORTATION 132 $2,096.00 $15.88
INCIDENTALS 3 $563.28 $187.76
CHILD CARE 34 $3,941.00 $109.47

BARTOW TRANSPORTATION 8 $129.63 $16.20
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 53 $11,583.00 $167.87

BEN HILL TRANSPORTATION 10 $276.00 $27.60
INCIDENTALS 5 $243.69 $48.74
CHILD CARE 25 $3,050.00 $98.39

BERRIEN TRANSPORTATION 4 $81.00 $20.25
INCIDENTALS 3 $1,199.35 $399.78
CHILD CARE 12 $1,585.00 $93.24

BIBB TRANSPORTATION 201 $4,185.00 $20.82
INCIDENTALS 3 $450.00 $150.00
CHILD CARE 870 $108,566.00 $87.62

BLECKLEY TRANSPORTATION 66 $831.00 $12.59
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 7 $1,082.00 $108.20

BRANTLEY TRANSPORTATION 1 $30.00 $30.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00

BROOKS TRANSPORTATION 24 $495.00 $20.63
INCIDENTALS 1 $31.88 $31.88
CHILD CARE 1 $216.00 $108.00

BRYAN TRANSPORTATION 0 $0.00 $0.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 1 $244.00 $244.00

BULLOCH TRANSPORTATION 20 $978.00 $48.90
INCIDENTALS 8 $2,027.90 $253.49
CHILD CARE 93 $17,042.00 $183.25
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DIVERSIONARY ASSISTANCE TO PREVENT TANF RECEIPT
State Fiscal Year 2005

COUNTY
TYPE  OF 
ASSISTANCE

ANNUAL 
CLIENTS ANNUAL FUNDS

AVERAGE COST PER 
CLIENT

BURKE TRANSPORTATION 1 $18.00 $18.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 16 $1,432.00 $71.60

BUTTS TRANSPORTATION 62 $2,790.00 $45.00
INCIDENTALS 7 $604.95 $86.42
CHILD CARE 17 $1,868.00 $109.88

CALHOUN TRANSPORTATION 3 $66.00 $22.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 2 $340.00 $85.00

CAMDEN TRANSPORTATION 0 $0.00 $0.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 51 $11,238.00 $178.38

CANDLER TRANSPORTATION 0 $0.00 $0.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00

CARROLL TRANSPORTATION 39 $1,208.00 $30.97
INCIDENTALS 3 $683.60 $227.87
CHILD CARE 137 $11,883.00 $70.31

CATOOSA TRANSPORTATION 18 $263.56 $14.64
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 13 $3,475.00 $267.31

CHARLTON TRANSPORTATION 1 $18.00 $18.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00

CHATHAM TRANSPORTATION 1 $15.00 $15.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 461 $44,805.00 $65.12

CHATTAHOOCHEE TRANSPORTATION 6 $126.00 $21.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 1 $221.00 $110.50

CHATTOOGA TRANSPORTATION 96 $1,837.41 $19.14
INCIDENTALS 16 $2,023.51 $126.47
CHILD CARE 4 $432.00 $108.00

CHEROKEE TRANSPORTATION 226 $3,783.74 $16.74
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 25 $2,825.00 $113.00

CLARKE TRANSPORTATION 229 $3,204.00 $13.99
INCIDENTALS 6 $750.69 $125.12
CHILD CARE 188 $21,851.00 $84.37

CLAY TRANSPORTATION 42 $1,890.00 $45.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00

CLAYTON TRANSPORTATION 0 $0.00 $0.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 4,073 $614,060.00 $123.70

CLINCH TRANSPORTATION 4 $42.00 $10.50
INCIDENTALS 23 $3,123.00 $136.00
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00
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DIVERSIONARY ASSISTANCE TO PREVENT TANF RECEIPT
State Fiscal Year 2005

COUNTY
TYPE  OF 
ASSISTANCE

ANNUAL 
CLIENTS ANNUAL FUNDS

AVERAGE COST PER 
CLIENT

COBB TRANSPORTATION 935 $17,979.07 $19.23
INCIDENTALS 1 $111.81 $111.81
CHILD CARE 2,054 $521,696.00 $200.96

COFFEE TRANSPORTATION 6 $177.00 $29.50
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 12 $1,169.00 $73.06

COLQUITT TRANSPORTATION 7 $255.00 $36.43
INCIDENTALS 3 $222.77 $74.26
CHILD CARE 55 $8,312.00 $127.88

COLUMBIA TRANSPORTATION 34 $899.00 $26.44
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 96 $15,310.00 $135.49

COOK TRANSPORTATION 0 $0.00 $0.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 84 $9,261.00 $107.69

COWETA TRANSPORTATION 31 $1,155.00 $37.26
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 92 $18,700.00 $137.50

CRAWFORD TRANSPORTATION 0 $0.00 $0.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00

CRISP TRANSPORTATION 70 $1,017.00 $14.53
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00

DADE TRANSPORTATION 26 $520.00 $20.00
INCIDENTALS 5 $664.42 $132.88
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00

DAWSON TRANSPORTATION 9 $906.00 $100.67
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 3 $508.00 $169.33

DECATUR TRANSPORTATION 21 $580.00 $27.62
INCIDENTALS 1 $65.00 $65.00
CHILD CARE 2 $164.00 $54.67

DEKALB TRANSPORTATION 12,158 $244,123.50 $20.08
INCIDENTALS 47 $13,696.14 $291.41
CHILD CARE 3,789 $605,281.00 $124.47

DODGE TRANSPORTATION 0 $0.00 $0.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 12 $1,350.00 $103.85

DOOLY TRANSPORTATION 18 $417.00 $23.17
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 13 $1,480.00 $82.22

DOUGHERTY TRANSPORTATION 257 $11,688.00 $45.48
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 755 $84,825.00 $87.27

DOUGLAS TRANSPORTATION 486 $22,182.00 $45.64
INCIDENTALS 28 $6,904.31 $246.58
CHILD CARE 1,563 $226,319.00 $115.65
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DIVERSIONARY ASSISTANCE TO PREVENT TANF RECEIPT
State Fiscal Year 2005

COUNTY
TYPE  OF 
ASSISTANCE

ANNUAL 
CLIENTS ANNUAL FUNDS

AVERAGE COST PER 
CLIENT

EARLY TRANSPORTATION 46 $1,663.00 $36.15
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 2 $141.00 $70.50

ECHOLS TRANSPORTATION 2 $119.00 $59.50
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00

EFFINGHAM TRANSPORTATION 0 $0.00 $0.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 10 $1,610.00 $89.44

ELBERT TRANSPORTATION 27 $685.19 $25.38
INCIDENTALS 1 $262.40 $262.40
CHILD CARE 10 $1,874.00 $133.86

EMANUEL TRANSPORTATION 26 $270.00 $10.38
INCIDENTALS 1 $49.97 $49.97
CHILD CARE 73 $7,049.00 $82.93

EVANS TRANSPORTATION 23 $615.00 $26.74
INCIDENTALS 8 $1,225.99 $153.25
CHILD CARE 33 $3,018.00 $81.57

FANNIN TRANSPORTATION 43 $1,032.75 $24.02
INCIDENTALS 3 $375.60 $125.20
CHILD CARE 22 $3,983.00 $124.47

FAYETTE TRANSPORTATION 19 $1,543.37 $81.23
INCIDENTALS 1 $300.00 $300.00
CHILD CARE 159 $30,477.00 $153.15

FLOYD TRANSPORTATION 27 $764.00 $28.30
INCIDENTALS 81 $5,411.06 $66.80
CHILD CARE 487 $92,058.00 $138.23

FORSYTH TRANSPORTATION 58 $1,740.00 $30.00
INCIDENTALS 8 $1,085.01 $135.63
CHILD CARE 24 $5,514.00 $183.80

FRANKLIN TRANSPORTATION 9 $166.00 $18.44
INCIDENTALS 2 $54.00 $27.00
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00

FULTON TRANSPORTATION 236 $12,593.00 $53.36
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 5,836 $951,255.02 $129.99

GILMER TRANSPORTATION 1 $30.00 $30.00
INCIDENTALS 4 $889.04 $222.26
CHILD CARE 11 $1,810.00 $139.23

GLASCOCK TRANSPORTATION 0 $0.00 $0.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00

GLYNN TRANSPORTATION 58 $4,095.00 $70.60
INCIDENTALS 1 $202.77 $202.77
CHILD CARE 307 $37,904.00 $93.59

GORDON TRANSPORTATION 40 $1,893.00 $47.33
INCIDENTALS 13 $1,226.39 $94.34
CHILD CARE 45 $10,568.50 $234.86
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DIVERSIONARY ASSISTANCE TO PREVENT TANF RECEIPT
State Fiscal Year 2005

COUNTY
TYPE  OF 
ASSISTANCE

ANNUAL 
CLIENTS ANNUAL FUNDS

AVERAGE COST PER 
CLIENT

GRADY TRANSPORTATION 29 $376.00 $12.97
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 2 $370.00 $185.00

GREENE TRANSPORTATION 2 $57.00 $28.50
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 10 $1,444.00 $144.40

GWINNETT TRANSPORTATION 1,448 $21,715.00 $15.00
INCIDENTALS 2,551 $76,613.35 $30.03
CHILD CARE 2,675 $397,328.00 $125.10

HABERSHAM TRANSPORTATION 7 $140.00 $20.00
INCIDENTALS 3 $748.96 $249.65
CHILD CARE 3 $770.00 $128.33

HALL TRANSPORTATION 64 $8,356.00 $130.56
INCIDENTALS 7 $2,374.92 $339.27
CHILD CARE 177 $25,987.00 $118.12

HANCOCK TRANSPORTATION 0 $0.00 $0.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 8 $1,502.00 $115.54

HARALSON TRANSPORTATION 0 $0.00 $0.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00

HARRIS TRANSPORTATION 28 $1,020.00 $36.43
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 7 $1,310.00 $163.75

HART TRANSPORTATION 57 $590.00 $10.35
INCIDENTALS 4 $200.43 $50.11
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00

HEARD TRANSPORTATION 1 $30.00 $30.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 2 $194.00 $48.50

HENRY TRANSPORTATION 170 $7,610.00 $44.76
INCIDENTALS 1 $473.00 $473.00
CHILD CARE 92 $25,174.00 $179.81

HOUSTON TRANSPORTATION 450 $11,532.00 $25.63
INCIDENTALS 1 $500.00 $500.00
CHILD CARE 422 $56,281.00 $107.00

IRWIN TRANSPORTATION 4 $87.00 $21.75
INCIDENTALS 10 $1,388.30 $139.00
CHILD CARE 18 $3,448.00 $123.14

JACKSON TRANSPORTATION 65 $940.00 $14.46
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 17 $2,553.00 $111.00

JASPER TRANSPORTATION 2 $245.00 $122.50
INCIDENTALS 2 $332.00 $166.00
CHILD CARE 7 $760.00 $108.57

JEFF DAVIS TRANSPORTATION 4 $84.00 $21.00
INCIDENTALS 2 $496.10 $248.05
CHILD CARE 2 $410.00 $205.00
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DIVERSIONARY ASSISTANCE TO PREVENT TANF RECEIPT
State Fiscal Year 2005

COUNTY
TYPE  OF 
ASSISTANCE

ANNUAL 
CLIENTS ANNUAL FUNDS

AVERAGE COST PER 
CLIENT

JEFFERSON TRANSPORTATION 0 $0.00 $0.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00

JENKINS TRANSPORTATION 3 $30.00 $10.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00

JOHNSON TRANSPORTATION 0 $0.00 $0.00
INCIDENTALS 4 $70.00 $17.50
CHILD CARE 14 $1,653.20 $118.09

JONES TRANSPORTATION 2 $54.00 $27.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00

LAMAR TRANSPORTATION 25 $978.00 $39.12
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 89 $16,227.00 $137.52

LANIER TRANSPORTATION 2 $30.00 $15.00
INCIDENTALS 9 $1,090.39 $121.00
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00

LAURENS TRANSPORTATION 149 $4,736.00 $31.79
INCIDENTALS 15 $2,953.20 $196.88
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00

LEE TRANSPORTATION 0 $0.00 $0.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00

LIBERTY TRANSPORTATION 1 $18.00 $18.00
INCIDENTALS 14 $3,917.79 $279.84
CHILD CARE 124 $19,006.00 $103.86

LINCOLN TRANSPORTATION 0 $0.00 $0.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00

LONG TRANSPORTATION 12 $423.00 $35.25
INCIDENTALS 38 $4,294.91 $113.02
CHILD CARE 1 $186.00 $186.00

LOWNDES TRANSPORTATION 14 $942.00 $67.29
INCIDENTALS 4 $621.85 $155.46
CHILD CARE 312 $51,753.99 $125.92

LUMPKIN TRANSPORTATION 2 $93.00 $46.50
INCIDENTALS 3 $698.08 $232.69
CHILD CARE 5 $1,085.00 $217.00

MACON TRANSPORTATION 5 $114.00 $22.80
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00

MADISON TRANSPORTATION 30 $540.00 $18.00
INCIDENTALS 3 $402.42 $134.14
CHILD CARE 4 $899.00 $149.83

MARION TRANSPORTATION 0 $0.00 $0.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00
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DIVERSIONARY ASSISTANCE TO PREVENT TANF RECEIPT
State Fiscal Year 2005

COUNTY
TYPE  OF 
ASSISTANCE

ANNUAL 
CLIENTS ANNUAL FUNDS

AVERAGE COST PER 
CLIENT

MCDUFFIE TRANSPORTATION 0 $0.00 $0.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 12 $1,880.00 $156.67

MCINTOSH TRANSPORTATION 3 $87.00 $29.00
INCIDENTALS 28 $7,031.18 $251.11
CHILD CARE 5 $844.00 $105.50

MERIWETHER TRANSPORTATION 1 $30.00 $30.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 11 $968.00 $80.67

MILLER TRANSPORTATION 10 $204.00 $20.40
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 2 $89.00 $44.50

MITCHELL TRANSPORTATION 1 $25.00 $25.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00

MONROE TRANSPORTATION 2 $90.00 $45.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 5 $700.00 $140.00

MONTGOMERY TRANSPORTATION 29 $638.00 $22.00
INCIDENTALS 1 $151.95 $151.95
CHILD CARE 16 $1,745.00 $67.12

MORGAN TRANSPORTATION 29 $618.00 $21.31
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 61 $9,007.00 $101.20

MURRAY TRANSPORTATION 53 $583.00 $11.00
INCIDENTALS 9 $656.46 $72.94
CHILD CARE 2 $136.00 $68.00

MUSCOGEE TRANSPORTATION 801 $24,030.00 $30.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 725 $86,539.00 $91.48

NEWTON TRANSPORTATION 65 $1,902.00 $29.26
INCIDENTALS 13 $979.70 $75.36
CHILD CARE 458 $103,612.00 $172.40

OCONEE TRANSPORTATION 4 $81.00 $20.25
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 20 $5,112.00 $170.40

OGLETHORPE TRANSPORTATION 0 $0.00 $0.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 4 $1,022.00 $204.40

PAULDING TRANSPORTATION 284 $4,086.10 $14.39
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 201 $53,003.00 $225.54

PEACH TRANSPORTATION 0 $0.00 $0.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 26 $3,984.00 $124.50

PICKENS TRANSPORTATION 14 $785.00 $56.07
INCIDENTALS 1 $253.47 $253.47
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00
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TYPE  OF 
ASSISTANCE

ANNUAL 
CLIENTS ANNUAL FUNDS

AVERAGE COST PER 
CLIENT

PIERCE TRANSPORTATION 3 $111.00 $37.00
INCIDENTALS 7 $2,742.61 $391.80
CHILD CARE 2 $372.00 $186.00

PIKE TRANSPORTATION 53 $809.36 $15.27
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00

POLK TRANSPORTATION 0 $0.00 $0.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00

PULASKI TRANSPORTATION 5 $75.00 $15.00
INCIDENTALS 4 $766.99 $191.75
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00

PUTNAM TRANSPORTATION 110 $1,965.00 $17.86
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 10 $1,512.00 $137.45

QUITMAN TRANSPORTATION 17 $765.00 $45.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00

RABUN TRANSPORTATION 5 $150.00 $30.00
INCIDENTALS 1 $59.24 $59.24
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00

RANDOLPH TRANSPORTATION 2 $45.00 $22.50
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 6 $501.00 $83.50

RICHMOND TRANSPORTATION 234 $6,273.00 $26.81
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 872 $101,633.00 $87.84

ROCKDALE TRANSPORTATION 2 $30.00 $15.00
INCIDENTALS 7 $2,926.77 $418.11
CHILD CARE 387 $74,911.48 $137.45

SCHLEY TRANSPORTATION 0 $0.00 $0.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00

SCREVEN TRANSPORTATION 0 $0.00 $0.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 41 $3,448.00 $80.19

SEMINOLE TRANSPORTATION 7 $96.00 $13.71
INCIDENTALS 6 $1,422.86 $237.14
CHILD CARE 10 $2,540.00 $254.00

SPALDING TRANSPORTATION 262 $6,600.00 $25.19
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 200 $22,856.00 $94.06

STEPHENS TRANSPORTATION 89 $1,158.00 $13.01
INCIDENTALS 4 $510.33 $127.58
CHILD CARE 21 $3,118.00 $100.58

STEWART TRANSPORTATION 7 $87.00 $12.43
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00
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ANNUAL 
CLIENTS ANNUAL FUNDS

AVERAGE COST PER 
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SUMTER TRANSPORTATION 153 $2,808.00 $18.35
INCIDENTALS 1 $300.00 $300.00
CHILD CARE 1 $110.00 $110.00

TALBOT TRANSPORTATION 11 $184.00 $16.73
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 2 $434.00 $217.00

TALIAFERRO TRANSPORTATION 0 $0.00 $0.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00

TATTNALL TRANSPORTATION 14 $477.00 $34.07
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 41 $6,117.00 $119.94

TAYLOR TRANSPORTATION 6 $213.00 $35.50
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 3 $567.00 $141.75

TELFAIR TRANSPORTATION 0 $0.00 $0.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00

TERRELL TRANSPORTATION 31 $1,395.00 $45.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00

THOMAS TRANSPORTATION 153 $3,050.31 $19.94
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 61 $6,845.50 $81.49

TIFT TRANSPORTATION 175 $3,264.00 $18.65
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 115 $17,795.00 $109.85

TOOMBS TRANSPORTATION 17 $357.00 $21.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 7 $968.00 $121.00

TOWNS TRANSPORTATION 2 $60.00 $30.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 6 $477.00 $59.63

TREUTLEN TRANSPORTATION 18 $273.00 $15.17
INCIDENTALS 2 $442.70 $221.35
CHILD CARE 2 $275.00 $91.67

TROUP TRANSPORTATION 60 $1,866.00 $31.10
INCIDENTALS 2 $520.90 $260.45
CHILD CARE 401 $49,879.00 $103.06

TURNER TRANSPORTATION 1 $27.00 $27.00
INCIDENTALS 2 $68.76 $34.38
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00

TWIGGS TRANSPORTATION 6 $210.00 $35.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 3 $598.00 $99.67

UNION TRANSPORTATION 10 $214.00 $21.40
INCIDENTALS 2 $103.57 $51.79
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00
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UPSON TRANSPORTATION 1 $30.00 $30.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 1 $139.00 $69.50

WALKER TRANSPORTATION 91 $1,455.00 $15.99
INCIDENTALS 10 $2,028.27 $202.83
CHILD CARE 43 $8,462.00 $148.46

WALTON TRANSPORTATION 42 $1,002.00 $23.86
INCIDENTALS 5 $601.87 $120.37
CHILD CARE 41 $9,115.00 $138.11

WARE TRANSPORTATION 35 $708.00 $20.23
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 3 $530.00 $106.00

WARREN TRANSPORTATION 6 $117.00 $19.50
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 2 $176.00 $58.67

WASHINGTON TRANSPORTATION 9 $54.00 $6.00
INCIDENTALS 2 $448.00 $224.00
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00

WAYNE TRANSPORTATION 6 $330.00 $55.00
INCIDENTALS 2 $298.48 $149.24
CHILD CARE 15 $2,354.00 $123.89

WEBSTER TRANSPORTATION 0 $0.00 $0.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00

WHEELER TRANSPORTATION 2 $69.00 $34.50
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00

WHITE TRANSPORTATION 29 $855.00 $29.48
INCIDENTALS 2 $1,000.00 $500.00
CHILD CARE 54 $9,731.00 $149.71

WHITFIELD TRANSPORTATION 4 $420.00 $105.00
INCIDENTALS 1 $130.90 $130.90
CHILD CARE 24 $4,142.00 $129.44

WILCOX TRANSPORTATION 23 $675.00 $29.35
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 2 $250.00 $125.00

WILKES TRANSPORTATION 0 $0.00 $0.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 0 $0.00 $0.00

WILKINSON TRANSPORTATION 75 $2,364.44 $31.53
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 2 $446.00 $223.00

WORTH TRANSPORTATION 0 $0.00 $0.00
INCIDENTALS 0 $0.00 $0.00
CHILD CARE 4 $491.00 $122.75

STATE TOTALS TRANSPORTATION 21,677 $493,458.43 $22.76
INCIDENTALS 3,099 $169,375.94 $54.66
CHILD CARE 29,628 $4,723,553.69 $159.00
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F.   The Number of Individuals Denied 
Assistance Due to a Serious Felony 

Conviction 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



INDIVIDUALS DENIED ASSISTANCE DUE TO A VIOLENT 
FELONY CONVICTION
State Fiscal Year 2005

COUNTY NUMBER DENIED/CLOSED
BIBB 1
BULLOCH 2
CHATHAM 2
CLARKE 1
CLAYTON 2
COBB 4
COFFEE 2
COWETA 1
DEKALB 1
DOUGHERTY 3
DOUGLAS 1
ELBERT 1
FLOYD 1
FULTON 5
GLYNN 1
HENRY 1
HOUSTON 2
LOWNDES 1
MUSCOGEE 1
PAULDING 2
POLK 1
RANDOLPH 1
RICHMOND 1
SPALDING 1
SUMTER 1
TROUP 3
WALTON 3
WAYNE 1
WHITFIELD 1

TOTAL 48

Note:  Counties not listed did not have any individuals to report. 
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G. The Number of Mothers Under 19 Years 
of Age Who Received Assistance and Their 

Percentage of the Total TANF Caseload 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



THE NUMBER OF MOTHERS UNDER 19 YEARS OF AGE 
WHO RECEIVED ASSISTANCE AND THEIR PERCENTAGE OF 

THE TOTAL TANF CASELOAD
State Fiscal Year 2005

COUNTY
NUMBER OF TEEN 

MOMS
AVERAGE MONTHLY 

CASES
PERCENTAGE OF TOTAL 

TANF CASELOAD
APPLING 1 81 1.2%
ATKINSON 3 54 5.6%
BACON 2 62 3.2%
BAKER 2 29 6.9%
BALDWIN 20 285 7.0%
BANKS 3 45 6.7%
BARROW 5 146 3.4%
BARTOW 2 254 0.8%
BEN HILL 6 132 4.5%
BERRIEN 6 85 7.1%
BIBB 94 1,575 6.0%
BLECKLEY 8 102 7.8%
BRANTLEY 4 88 4.5%
BROOKS 4 108 3.7%
BRYAN 2 52 3.8%
BULLOCH 13 331 3.9%
BURKE 15 276 5.4%
BUTTS 7 86 8.1%
CALHOUN 8 57 14.0%
CAMDEN 3 97 3.1%
CANDLER 3 84 3.6%
CARROLL 23 424 5.4%
CATOOSA 2 118 1.7%
CHARLTON 1 40 2.5%
CHATHAM 56 1,037 5.4%
CHATTAHOOCHEE 2 35 5.7%
CHATTOOGA 3 84 3.6%
CHEROKEE 3 200 1.5%
CLARKE 23 508 4.5%
CLAY 8 76 10.5%
CLAYTON 58 1,593 3.6%
CLINCH 2 66 3.0%
COBB 65 1,515 4.3%
COFFEE 5 185 2.7%
COLQUITT 24 423 5.7%
COLUMBIA 1 162 0.6%
COOK 5 137 3.6%
COWETA 8 297 2.7%
CRAWFORD 1 69 1.4%
CRISP 14 199 7.0%
DADE 0 19 0.0%
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THE NUMBER OF MOTHERS UNDER 19 YEARS OF AGE 
WHO RECEIVED ASSISTANCE AND THEIR PERCENTAGE OF 

THE TOTAL TANF CASELOAD
State Fiscal Year 2005

COUNTY
NUMBER OF TEEN 

MOMS
AVERAGE MONTHLY 

CASES
PERCENTAGE OF TOTAL 

TANF CASELOAD
DAWSON 1 31 3.2%
DECATUR 12 261 4.6%
DEKALB 150 3,861 3.9%
DODGE 6 152 3.9%
DOOLY 7 107 6.5%
DOUGHERTY 115 1,391 8.3%
DOUGLAS 7 366 1.9%
EARLY 20 188 10.6%
ECHOLS 0 11 0.0%
EFFINGHAM 6 135 4.4%
ELBERT 6 117 5.1%
EMANUEL 13 179 7.3%
EVANS 3 71 4.2%
FANNIN 2 37 5.4%
FAYETTE 0 133 0.0%
FLOYD 30 570 5.3%
FORSYTH 2 98 2.0%
FRANKLIN 2 88 2.3%
FULTON 317 6,954 4.6%
GILMER 0 38 0.0%
GLASCOCK 0 15 0.0%
GLYNN 7 353 2.0%
GORDON 3 179 1.7%
GRADY 7 162 4.3%
GREENE 2 88 2.3%
GWINNETT 24 1,328 1.8%
HABERSHAM 4 74 5.4%
HALL 17 417 4.1%
HANCOCK 5 72 6.9%
HARALSON 1 120 0.8%
HARRIS 2 78 2.6%
HART 5 150 3.3%
HEARD 0 60 0.0%
HENRY 15 417 3.6%
HOUSTON 38 718 5.3%
IRWIN 3 61 4.9%
JACKSON 1 127 0.8%
JASPER 7 108 6.5%
JEFF DAVIS 1 57 1.8%
JEFFERSON 12 172 7.0%
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THE NUMBER OF MOTHERS UNDER 19 YEARS OF AGE 
WHO RECEIVED ASSISTANCE AND THEIR PERCENTAGE OF 

THE TOTAL TANF CASELOAD
State Fiscal Year 2005

COUNTY
NUMBER OF TEEN 

MOMS
AVERAGE MONTHLY 

CASES
PERCENTAGE OF TOTAL 

TANF CASELOAD
JENKINS 8 98 8.2%
JOHNSON 3 104 2.9%
JONES 1 104 1.0%
LAMAR 2 62 3.2%
LANIER 2 45 4.4%
LAURENS 26 396 6.6%
LEE 5 45 11.1%
LIBERTY 18 271 6.6%
LINCOLN 0 47 0.0%
LONG 3 77 3.9%
LOWNDES 30 545 5.5%
LUMPKIN 1 45 2.2%
MACON 4 78 5.1%
MADISON 4 93 4.3%
MARION 5 65 7.7%
MCDUFFIE 12 175 6.9%
MCINTOSH 2 57 3.5%
MERIWETHER 4 167 2.4%
MILLER 3 59 5.1%
MITCHELL 8 247 3.2%
MONROE 1 87 1.1%
MONTGOMERY 4 61 6.6%
MORGAN 2 111 1.8%
MURRAY 2 112 1.8%
MUSCOGEE 135 1,921 7.0%
NEWTON 24 461 5.2%
OCONEE 2 38 5.3%
OGLETHORPE 0 50 0.0%
PAULDING 4 142 2.8%
PEACH 12 222 5.4%
PICKENS 0 47 0.0%
PIERCE 7 72 9.7%
PIKE 2 56 3.6%
POLK 2 163 1.2%
PULASKI 2 78 2.6%
PUTNAM 4 116 3.4%
QUITMAN 3 33 9.1%
RABUN 1 27 3.7%
RANDOLPH 4 113 3.5%
RICHMOND 114 2,066 5.5%
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THE NUMBER OF MOTHERS UNDER 19 YEARS OF AGE 
WHO RECEIVED ASSISTANCE AND THEIR PERCENTAGE OF 

THE TOTAL TANF CASELOAD
State Fiscal Year 2005

COUNTY
NUMBER OF TEEN 

MOMS
AVERAGE MONTHLY 

CASES
PERCENTAGE OF TOTAL 

TANF CASELOAD
ROCKDALE 7 313 2.2%
SCHLEY 2 16 12.5%
SCREVEN 9 163 5.5%
SEMINOLE 8 106 7.5%
SPALDING 18 405 4.4%
STEPHENS 3 145 2.1%
STEWART 2 57 3.5%
SUMTER 41 486 8.4%
TALBOT 5 88 5.7%
TALIAFERRO 2 20 10.0%
TATTNALL 1 125 0.8%
TAYLOR 4 81 4.9%
TELFAIR 9 101 8.9%
TERRELL 15 174 8.6%
THOMAS 22 291 7.6%
TIFT 13 236 5.5%
TOOMBS 5 207 2.4%
TOWNS 1 18 5.6%
TREUTLEN 2 58 3.4%
TROUP 26 521 5.0%
TURNER 1 33 3.0%
TWIGGS 2 83 2.4%
UNION 1 35 2.9%
UPSON 9 188 4.8%
WALKER 6 198 3.0%
WALTON 14 239 5.9%
WARE 11 264 4.2%
WARREN 5 58 8.6%
WASHINGTON 12 159 7.5%
WAYNE 6 149 4.0%
WEBSTER 2 23 8.7%
WHEELER 3 39 7.7%
WHITE 1 70 1.4%
WHITFIELD 4 224 1.8%
WILCOX 5 72 6.9%
WILKES 0 91 0.0%
WILKINSON 7 110 6.4%
WORTH 13 174 7.5%

STATE 2,131 45,325 4.7%
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H. The Number of Children Receiving 
Subsidized Child Care and the Total Average 

Recipient Cost of Child Care Provided to 
TANF Recipients 
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J.  Sanctions Applied to TANF Recipients 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TANF SANCTIONS
State Fiscal Year 2005

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005

TOTAL 
SECOND 

SANCTIONS 
APPLING 0
ATKINSON 1
BACON 0 1 2 3
BAKER 1
BALDWIN 23
BANKS 0
BARROW 0
BARTOW 0
BEN HILL 2
BERRIEN 5
BIBB 56 1 10 5 2 18
BLECKLEY 1
BRANTLEY 0
BROOKS 3
BRYAN 0
BULLOCH 6 1 1
BURKE 5
BUTTS 6 2 2 2 6
CALHOUN 2 1 1
CAMDEN 0 1 1
CANDLER 1
CARROLL 4
CATOOSA 0
CHARLTON 1
CHATHAM 11 1 1
CHATTAHOOCHEE 2
CHATTOOGA 1 1 1
CHEROKEE 5
CLARKE 17 1 1 2
CLAY 4
CLAYTON 12 1 3 4
CLINCH 4 1 1
COBB 23 1 1
COFFEE 0
COLQUITT 21 2 3 5
COLUMBIA 3 1 1
COOK 0
COWETA 8 2 2
CRAWFORD 1
CRISP 12 1 1 2
DADE 0
DAWSON 0
DECATUR 11 1 1
DEKALB 46 1 1 2

COUNTY

CLIENTS 
WITH FIRST 
SANCTION 
APPLIED IN 

FY05

TANF SECOND SANCTIONS APPLIED IN FISCAL YEAR
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TANF SANCTIONS
State Fiscal Year 2005

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005

TOTAL 
SECOND 

SANCTIONS COUNTY

CLIENTS 
WITH FIRST 
SANCTION 
APPLIED IN 

FY05

TANF SECOND SANCTIONS APPLIED IN FISCAL YEAR

DODGE 1
DOOLY 2
DOUGHERTY 24
DOUGLAS 1
EARLY 11 1 1 1 1 3 7
ECHOLS 0
EFFINGHAM 0
ELBERT 4
EMANUEL 1 1 1
EVANS 1
FANNIN 0
FAYETTE 0
FLOYD 18 1 1
FORSYTH 1
FRANKLIN 0
FULTON 44 1 1 4 6
GILMER 1
GLASCOCK 0
GLYNN 1 2 1 3
GORDON 2
GRADY 1 1 1 2
GREENE 1 1 1 1 3
GWINNETT 6 1 1
HABERSHAM 0
HALL 6 1 1 2
HANCOCK 1 1 1 2
HARALSON 1
HARRIS 4
HART 1 1 1
HEARD 0
HENRY 7
HOUSTON 12 1 1 4 6
IRWIN 4
JACKSON 2 2 2
JASPER 1
JEFF DAVIS 1
JEFFERSON 7
JENKINS 1 1 1
JOHNSON 0
JONES 5 1 1
LAMAR 2
LANIER 0
LAURENS 9 1 1
LEE 0
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TANF SANCTIONS
State Fiscal Year 2005

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005

TOTAL 
SECOND 

SANCTIONS COUNTY

CLIENTS 
WITH FIRST 
SANCTION 
APPLIED IN 

FY05

TANF SECOND SANCTIONS APPLIED IN FISCAL YEAR

LIBERTY 0
LINCOLN 0
LONG 0 1 1
LOWNDES 10 2 2
LUMPKIN 0
MACON 0
MADISON 3 1 1
MARION 1
MCDUFFIE 2 1 1 3 5
MCINTOSH 0
MERIWETHER 9
MILLER 1 1 1
MITCHELL 22 1 1
MONROE 1
MONTGOMERY 2
MORGAN 0
MURRAY 1
MUSCOGEE 109 1 23 24
NEWTON 7 2 2
OCONEE 0
OGLETHORPE 0
PAULDING 0
PEACH 4
PICKENS 0
PIERCE 1
PIKE 0 1 1 2
POLK 1
PULASKI 2 1 1 1 3
PUTNAM 2 1 1
QUITMAN 0 1 1
RABUN 0
RANDOLPH 2
RICHMOND 27
ROCKDALE 2
SCHLEY 0
SCREVEN 11 1 1 6 8
SEMINOLE 0
SPALDING 11 1 4 3 8
STEPHENS 1
STEWART 2
SUMTER 12 4 4
TALBOT 1
TALIAFERRO 0
TATTNALL 0
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TANF SANCTIONS
State Fiscal Year 2005

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005

TOTAL 
SECOND 

SANCTIONS COUNTY

CLIENTS 
WITH FIRST 
SANCTION 
APPLIED IN 

FY05

TANF SECOND SANCTIONS APPLIED IN FISCAL YEAR

TAYLOR 3 1 1
TELFAIR 1
TERRELL 4 1 1 2
THOMAS 7
TIFT 8 1 1 2
TOOMBS 8
TOWNS 0
TREUTLEN 1
TROUP 32 6 6
TURNER 0
TWIGGS 1
UNION 0
UPSON 10 5 3 8
WALKER 4
WALTON 7 1 1
WARE 4
WARREN 0 1 1
WASHINGTON 6 1 3 4
WAYNE 0 2 2
WEBSTER 0
WHEELER 0
WHITE 0
WHITFIELD 2
WILCOX 2
WILKES 1
WILKINSON 2
WORTH 3

STATE 835 23 4 6 6 19 13 24 89 184
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K. The Number of Legal Immigrants 
Receiving TANF Benefits by Category of 

Immigration Status 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LEGAL IMMIGRANTS RECEIVING TANF BY IMMIGRATION 
STATUS

State Fiscal Year 2005

Name
ELIGIBLE 

ALIEN REFUGEE

ENTRANT 
AFTER 

8/22/96

PAROLEE 
AFTER 

8/22/96
PERMANENT 
RESIDENT

TOTAL NON-
CITIZEN

APPLING
ATKINSON
BACON
BAKER
BALDWIN 1 2 3
BANKS
BARROW 1 2 3
BARTOW
BEN HILL
BERRIEN
BIBB 1 4 1 6
BLECKLEY
BRANTLEY
BROOKS
BRYAN
BULLOCH
BURKE
BUTTS
CALHOUN
CAMDEN
CANDLER
CARROLL
CATOOSA 1 1
CHARLTON
CHATHAM 1 3 4
CHATTAHOOCHEE
CHATTOOGA
CHEROKEE 1 3 4
CLARKE 2 11 13
CLAY
CLAYTON 19 9 19 47
CLINCH
COBB 16 5 43 64
COFFEE
COLQUITT 5 3 8
COLUMBIA 1 1 1 3
COOK 6 1 7
COWETA 1 1
CRAWFORD
CRISP
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LEGAL IMMIGRANTS RECEIVING TANF BY IMMIGRATION 
STATUS

State Fiscal Year 2005

Name
ELIGIBLE 

ALIEN REFUGEE

ENTRANT 
AFTER 

8/22/96

PAROLEE 
AFTER 

8/22/96
PERMANENT 
RESIDENT

TOTAL NON-
CITIZEN

DADE
DAWSON
DECATUR
DEKALB 34 251 52 337
DODGE
DOOLY 1 1
DOUGHERTY 2 7 9
DOUGLAS 2 3 5
EARLY
ECHOLS
EFFINGHAM
ELBERT
EMANUEL
EVANS 1 1
FANNIN
FAYETTE 1 1
FLOYD 2 2 4
FORSYTH 2 2 4
FRANKLIN
FULTON 22 404 1 35 462
GILMER
GLASCOCK
GLYNN 1 3 4
GORDON 2 1 3
GRADY
GREENE
GWINNETT 26 72 75 173
HABERSHAM
HALL 13 1 1 15
HANCOCK
HARALSON
HARRIS
HART
HEARD
HENRY 3 1 4
HOUSTON 5 9 14
IRWIN
JACKSON
JASPER
JEFF DAVIS 1 1
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LEGAL IMMIGRANTS RECEIVING TANF BY IMMIGRATION 
STATUS

State Fiscal Year 2005

Name
ELIGIBLE 

ALIEN REFUGEE

ENTRANT 
AFTER 

8/22/96

PAROLEE 
AFTER 

8/22/96
PERMANENT 
RESIDENT

TOTAL NON-
CITIZEN

JEFFERSON
JENKINS
JOHNSON
JONES
LAMAR
LANIER
LAURENS
LEE
LIBERTY 1 3 4
LINCOLN
LONG 1 1
LOWNDES 1 1
LUMPKIN 1 1
MACON
MADISON
MARION
MCDUFFIE 1 1
MCINTOSH
MERIWETHER
MILLER
MITCHELL
MONROE
MONTGOMERY
MORGAN
MURRAY
MUSCOGEE 4 11 15
NEWTON 1 6 7
OCONEE
OGLETHORPE
PAULDING 1 1
PEACH
PICKENS
PIERCE
PIKE
POLK 1 1
PULASKI
PUTNAM
QUITMAN
RABUN
RANDOLPH
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LEGAL IMMIGRANTS RECEIVING TANF BY IMMIGRATION 
STATUS

State Fiscal Year 2005

Name
ELIGIBLE 

ALIEN REFUGEE

ENTRANT 
AFTER 

8/22/96

PAROLEE 
AFTER 

8/22/96
PERMANENT 
RESIDENT

TOTAL NON-
CITIZEN

RICHMOND 2 1 3
ROCKDALE 6 1 6 13
SCHLEY
SCREVEN
SEMINOLE
SPALDING
STEPHENS
STEWART
SUMTER 1 1
TALBOT
TALIAFERRO
TATTNALL 4 4
TAYLOR
TELFAIR
TERRELL
THOMAS
TIFT 2 2
TOOMBS 1 3 3 7
TOWNS
TREUTLEN
TROUP
TURNER
TWIGGS
UNION
UPSON 1 1
WALKER 1 1 2
WALTON 1 2 3
WARE
WARREN
WASHINGTON
WAYNE
WEBSTER
WHEELER
WHITE
WHITFIELD 1 1
WILCOX
WILKES
WILKINSON
WORTH 1 1

STATE 192 755 1 3 321 1,272
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L. Number of Families No Longer Eligible 
Because of Time Limits 

 
 
 
 
` 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COUNTY
Number Of 

Families COUNTY
Number Of 

Families COUNTY
Number Of 

Families COUNTY
Number Of 

Families

APPLING 0 DODGE 13 LIBERTY 18 TAYLOR 5
ATKINSON 1 DOOLY 5 LINCOLN 2 TELFAIR 12
BACON 1 DOUGHERTY 169 LONG 9 TERRELL 79
BAKER 2 DOUGLAS 12 LOWNDES 44 THOMAS 44
BALDWIN 37 EARLY 32 LUMPKIN 0 TIFT 35
BANKS 3 ECHOLS 1 MACON 11 TOOMBS 8
BARROW 0 EFFINGHAM 6 MADISON 8 TOWNS 0
BARTOW 3 ELBERT 5 MARION 4 TREUTLEN 4
BEN HILL 18 EMANUEL 28 MCDUFFIE 39 TROUP 17
BERRIEN 8 EVANS 2 MCINTOSH 0 TURNER 3
BIBB 218 FANNIN 0 MERIWETHER 6 TWIGGS 11
BLECKLEY 6 FAYETTE 7 MILLER 2 UNION 0
BRANTLEY 2 FLOYD 9 MITCHELL 49 UPSON 8
BROOKS 11 FORSYTH 2 MONROE 3 WALKER 2
BRYAN 1 FRANKLIN 1 MONTGOMERY 1 WALTON 18
BULLOCH 15 FULTON 1014 MORGAN 2 WARE 22
BURKE 22 GILMER 0 MURRAY 1 WARREN 10
BUTTS 1 GLASCOCK 0 MUSCOGEE 167 WASHINGTON 25
CALHOUN 9 GLYNN 19 NEWTON 18 WAYNE 7
CAMDEN 2 GORDON 1 OCONEE 1 WEBSTER 1
CANDLER 1 GRADY 8 OGLETHORPE 6 WHEELER 1
CARROLL 6 GREENE 5 PAULDING 0 WHITE 6
CATOOSA 1 GWINNETT 25 PEACH 49 WHITFIELD 2
CHARLTON 0 HABERSHAM 1 PICKENS 0 WILCOX 1
CHATHAM 77 HALL 14 PIERCE 9 WILKES 8
CHATTAHOOCHEE 1 HANCOCK 20 PIKE 0 WILKINSON 10
CHATTOOGA 1 HARALSON 4 POLK 0 WORTH 43
CHEROKEE 1 HARRIS 1 PULASKI 11
CLARKE 48 HART 9 PUTNAM 7 STATE 3,875
CLAY 3 HEARD 0 QUITMAN 2
CLAYTON 76 HENRY 12 RABUN 1
CLINCH 3 HOUSTON 58 RANDOLPH 7
COBB 58 IRWIN 5 RICHMOND 276
COFFEE 7 JACKSON 0 ROCKDALE 7
COLQUITT 41 JASPER 5 SCHLEY 0
COLUMBIA 9 JEFF DAVIS 3 SCREVEN 25
COOK 33 JEFFERSON 16 SEMINOLE 18
COWETA 7 JENKINS 11 SPALDING 6
CRAWFORD 1 JOHNSON 7 STEPHENS 6
CRISP 32 JONES 2 STEWART 11
DADE 0 LAMAR 0 SUMTER 78
DAWSON 1 LANIER 6 TALBOT 10
DECATUR 24 LAURENS 36 TALIAFERRO 3
DEKALB 199 LEE 2 TATTNALL 10

TANF FAMILIES NO LONGER ELIGIBLE BECAUSE OF TIME LIMITS

As of January 01,  2001 thru June 30, 2005
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FOLLOW-UP INFORMATION ON JOB RETENTION AND 
EARNINGS

Adult Recipients Exited from July 2003 through June 2004

Adult
County Leavers Number Percent Number Percent Average Total
APPLING 59 27 45.8% 31 52.5% $2,446 $75,838
ATKINSON 56 31 55.4% 27 48.2% $2,283 $61,639
BACON 45 18 40.0% 16 35.6% $2,656 $42,502
BAKER 21 4 19.0% 9 42.9% $1,965 $17,682
BALDWIN 343 171 49.9% 181 52.8% $2,263 $409,686
BANKS 25 12 48.0% 11 44.0% $3,103 $34,129
BARROW 68 35 51.5% 25 36.8% $2,150 $53,747
BARTOW 83 32 38.6% 38 45.8% $2,227 $84,632
BEN HILL 153 72 47.1% 75 49.0% $2,227 $166,991
BERRIEN 88 47 53.4% 47 53.4% $2,285 $107,391
BIBB 1,367 764 55.9% 759 55.5% $2,164 $1,642,196
BLECKLEY 103 71 68.9% 68 66.0% $2,486 $169,068
BRANTLEY 81 32 39.5% 37 45.7% $2,156 $79,787
BROOKS 117 54 46.2% 58 49.6% $2,312 $134,074
BRYAN 24 12 50.0% 9 37.5% $1,018 $9,160
BULLOCH 278 165 59.4% 151 54.3% $2,090 $315,580
BURKE 263 130 49.4% 133 50.6% $2,479 $329,760
BUTTS 100 55 55.0% 61 61.0% $2,140 $130,513
CALHOUN 50 21 42.0% 22 44.0% $3,131 $68,878
CAMDEN 68 30 44.1% 25 36.8% $1,987 $49,669
CANDLER 75 37 49.3% 34 45.3% $1,842 $62,645
CARROLL 585 284 48.5% 287 49.1% $2,330 $668,829
CATOOSA 62 18 29.0% 21 33.9% $2,054 $43,127
CHARLTON 17 4 23.5% 6 35.3% $1,000 $5,998
CHATHAM 1,496 916 61.2% 943 63.0% $2,172 $2,047,754
CHATTAHOOCHEE 27 14 51.9% 15 55.6% $1,739 $26,091
CHATTOOGA 38 13 34.2% 14 36.8% $2,045 $28,628
CHEROKEE 306 128 41.8% 131 42.8% $2,422 $317,233
CLARKE 507 292 57.6% 295 58.2% $1,909 $563,249
CLAY 65 23 35.4% 20 30.8% $2,499 $49,981
CLAYTON 1,153 688 59.7% 611 53.0% $3,002 $1,834,452
CLINCH 60 22 36.7% 24 40.0% $1,845 $44,285
COBB 1,384 802 57.9% 770 55.6% $3,252 $2,504,127
COFFEE 113 47 41.6% 43 38.1% $2,498 $107,425
COLQUITT 516 277 53.7% 284 55.0% $2,218 $629,947
COLUMBIA 182 88 48.4% 100 54.9% $2,191 $219,098
COOK 100 65 65.0% 69 69.0% $2,390 $164,888
COWETA 163 82 50.3% 79 48.5% $2,244 $177,314
CRAWFORD 27 9 33.3% 12 44.4% $2,898 $34,782
CRISP 266 158 59.4% 164 61.7% $1,997 $327,504
DADE 11 4 36.4% 5 45.5% $1,186 $5,929
DAWSON 32 13 40.6% 11 34.4% $1,833 $20,165
DECATUR 329 135 41.0% 145 44.1% $2,362 $342,454
DEKALB 2,667 1,456 54.6% 1,389 52.1% $3,020 $4,194,124
DODGE 123 76 61.8% 65 52.8% $2,499 $162,428
DOOLY 102 66 64.7% 74 72.5% $2,382 $176,261
DOUGHERTY 1,599 822 51.4% 828 51.8% $2,125 $1,759,309

Employed at Exit Employed at 6 
Months Quarterly Wages, 6 Months
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FOLLOW-UP INFORMATION ON JOB RETENTION AND 
EARNINGS

Adult Recipients Exited from July 2003 through June 2004

Adult
County Leavers Number Percent Number Percent Average Total

Employed at Exit Employed at 6 
Months Quarterly Wages, 6 Months

DOUGLAS 320 187 58.4% 178 55.6% $2,644 $470,625
EARLY 144 56 38.9% 59 41.0% $1,833 $108,176
ECHOLS 35 15 42.9% 11 31.4% $2,111 $23,222
EFFINGHAM 176 88 50.0% 88 50.0% $2,647 $232,894
ELBERT 89 44 49.4% 45 50.6% $2,860 $128,680
EMANUEL 158 78 49.4% 86 54.4% $2,051 $176,398
EVANS 100 55 55.0% 55 55.0% $2,107 $115,884
FANNIN 51 15 29.4% 14 27.5% $1,310 $18,338
FAYETTE 196 105 53.6% 96 49.0% $3,047 $292,474
FLOYD 505 303 60.0% 286 56.6% $2,520 $720,835
FORSYTH 96 53 55.2% 44 45.8% $2,399 $105,557
FRANKLIN 84 38 45.2% 38 45.2% $2,413 $91,694
FULTON 6,536 3,288 50.3% 3,228 49.4% $2,688 $8,676,767
GILMER 52 19 36.5% 20 38.5% $1,615 $32,305
GLASCOCK 12 4 33.3% 6 50.0% $720 $4,322
GLYNN 329 206 62.6% 196 59.6% $2,150 $421,397
GORDON 102 53 52.0% 54 52.9% $2,481 $133,985
GRADY 203 110 54.2% 89 43.8% $2,296 $204,312
GREENE 127 70 55.1% 73 57.5% $2,174 $158,717
GWINNETT 1,419 806 56.8% 760 53.6% $3,474 $2,640,113
HABERSHAM 53 37 69.8% 28 52.8% $1,736 $48,607
HALL 534 269 50.4% 291 54.5% $2,861 $832,539
HANCOCK 79 39 49.4% 44 55.7% $2,119 $93,235
HARALSON 146 55 37.7% 56 38.4% $2,049 $114,724
HARRIS 75 27 36.0% 37 49.3% $2,228 $82,453
HART 126 71 56.3% 61 48.4% $2,548 $155,454
HEARD 33 8 24.2% 11 33.3% $2,434 $26,777
HENRY 502 222 44.2% 234 46.6% $2,754 $644,332
HOUSTON 709 403 56.8% 375 52.9% $2,144 $804,013
IRWIN 60 35 58.3% 33 55.0% $2,331 $76,907
JACKSON 82 35 42.7% 29 35.4% $2,742 $79,514
JASPER 57 24 42.1% 24 42.1% $2,972 $71,316
JEFF DAVIS 38 11 28.9% 18 47.4% $2,116 $38,084
JEFFERSON 195 94 48.2% 89 45.6% $3,029 $269,545
JENKINS 87 50 57.5% 46 52.9% $1,832 $84,260
JOHNSON 74 46 62.2% 42 56.8% $2,486 $104,425
JONES 111 52 46.8% 48 43.2% $2,463 $118,240
LAMAR 45 26 57.8% 28 62.2% $1,892 $52,989
LANIER 80 43 53.8% 36 45.0% $2,211 $79,586
LAURENS 319 170 53.3% 162 50.8% $2,257 $365,635
LEE 62 37 59.7% 31 50.0% $2,871 $89,010
LIBERTY 384 218 56.8% 210 54.7% $2,378 $499,446
LINCOLN 28 17 60.7% 16 57.1% $2,983 $47,726
LONG 75 37 49.3% 32 42.7% $2,417 $77,351
LOWNDES 600 406 67.7% 413 68.8% $2,201 $908,876
LUMPKIN 26 18 69.2% 15 57.7% $2,251 $33,764
MACON 123 69 56.1% 77 62.6% $2,101 $161,787
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FOLLOW-UP INFORMATION ON JOB RETENTION AND 
EARNINGS

Adult Recipients Exited from July 2003 through June 2004

Adult
County Leavers Number Percent Number Percent Average Total

Employed at Exit Employed at 6 
Months Quarterly Wages, 6 Months

MADISON 94 41 43.6% 39 41.5% $2,579 $100,590
MARION 83 33 39.8% 34 41.0% $2,344 $79,684
MCDUFFIE 213 122 57.3% 116 54.5% $2,319 $269,004
MCINTOSH 16 9 56.3% 8 50.0% $2,575 $20,599
MERIWETHER 153 83 54.2% 85 55.6% $2,464 $209,442
MILLER 52 14 26.9% 20 38.5% $2,078 $41,551
MITCHELL 206 116 56.3% 107 51.9% $2,522 $269,814
MONROE 40 24 60.0% 16 40.0% $3,023 $48,374
MONTGOMERY 72 32 44.4% 36 50.0% $2,286 $82,283
MORGAN 80 49 61.3% 50 62.5% $2,075 $103,732
MURRAY 92 32 34.8% 32 34.8% $2,619 $83,822
MUSCOGEE 1,899 999 52.6% 940 49.5% $2,227 $2,093,530
NEWTON 507 268 52.9% 262 51.7% $2,754 $721,570
OCONEE 53 37 69.8% 34 64.2% $3,023 $102,786
OGLETHORPE 45 20 44.4% 23 51.1% $2,226 $51,189
PAULDING 123 60 48.8% 60 48.8% $2,569 $154,118
PEACH 174 95 54.6% 90 51.7% $2,363 $212,648
PICKENS 43 21 48.8% 14 32.6% $2,168 $30,356
PIERCE 62 26 41.9% 22 35.5% $2,398 $52,752
PIKE 66 35 53.0% 33 50.0% $2,677 $88,339
POLK 62 18 29.0% 30 48.4% $2,215 $66,459
PULASKI 76 42 55.3% 37 48.7% $3,038 $112,418
PUTNAM 114 72 63.2% 63 55.3% $2,739 $172,584
QUITMAN 35 8 22.9% 7 20.0% $1,434 $10,040
RABUN 22 10 45.5% 14 63.6% $2,004 $28,051
RANDOLPH 87 30 34.5% 28 32.2% $1,570 $43,953
RICHMOND 2,136 1,203 56.3% 1,122 52.5% $2,348 $2,634,037
ROCKDALE 335 180 53.7% 176 52.5% $2,786 $490,419
SCHLEY 20 6 30.0% 6 30.0% $1,519 $9,111
SCREVEN 182 100 54.9% 92 50.5% $2,627 $241,676
SEMINOLE 64 25 39.1% 21 32.8% $1,957 $41,106
SPALDING 414 230 55.6% 201 48.6% $2,097 $421,432
STEPHENS 93 52 55.9% 50 53.8% $2,637 $131,845
STEWART 71 30 42.3% 35 49.3% $1,421 $49,730
SUMTER 446 246 55.2% 232 52.0% $2,346 $544,328
TALBOT 46 26 56.5% 24 52.2% $1,794 $43,049
TALIAFERRO 26 14 53.8% 14 53.8% $1,376 $19,266
TATTNALL 124 63 50.8% 66 53.2% $2,616 $172,629
TAYLOR 98 41 41.8% 39 39.8% $2,616 $102,029
TELFAIR 84 50 59.5% 43 51.2% $2,116 $91,001
TERRELL 148 75 50.7% 80 54.1% $2,190 $175,179
THOMAS 212 112 52.8% 121 57.1% $2,380 $287,982
TIFT 336 193 57.4% 191 56.8% $2,027 $387,088
TOOMBS 257 126 49.0% 119 46.3% $2,282 $271,567
TOWNS 16 5 31.3% 6 37.5% $1,964 $11,786
TREUTLEN 58 34 58.6% 34 58.6% $2,215 $75,298
TROUP 430 232 54.0% 225 52.3% $2,332 $524,783
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FOLLOW-UP INFORMATION ON JOB RETENTION AND 
EARNINGS

Adult Recipients Exited from July 2003 through June 2004

Adult
County Leavers Number Percent Number Percent Average Total

Employed at Exit Employed at 6 
Months Quarterly Wages, 6 Months

TURNER 38 18 47.4% 27 71.1% $2,229 $60,170
TWIGGS 73 38 52.1% 33 45.2% $2,815 $92,900
UNION 49 27 55.1% 26 53.1% $2,351 $61,122
UPSON 184 100 54.3% 111 60.3% $2,156 $239,307
WALKER 127 40 31.5% 34 26.8% $2,437 $82,855
WALTON 263 128 48.7% 135 51.3% $2,473 $333,817
WARE 364 191 52.5% 178 48.9% $2,123 $377,948
WARREN 78 45 57.7% 49 62.8% $2,503 $122,628
WASHINGTON 191 104 54.5% 106 55.5% $2,599 $275,498
WAYNE 131 64 48.9% 65 49.6% $2,143 $139,278
WEBSTER 22 10 45.5% 12 54.5% $2,706 $32,466
WHEELER 35 18 51.4% 22 62.9% $1,953 $42,965
WHITE 100 41 41.0% 33 33.0% $2,328 $76,838
WHITFIELD 208 106 51.0% 99 47.6% $2,593 $256,689
WILCOX 76 44 57.9% 39 51.3% $2,203 $85,900
WILKES 85 45 52.9% 39 45.9% $2,062 $80,408
WILKINSON 71 42 59.2% 37 52.1% $2,570 $95,094
WORTH 231 130 56.3% 131 56.7% $2,063 $270,257

STATE TOTALS 43,225 22,964 53.1% 22,407 51.8% $2,496 $55,919,411
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